ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 65

25-е собрание II-го созыва

Об утверждении отчета

по исполнению бюджета

 Итатского сельского поселения

за  1 полугодие   2009 года

        Рассмотрев представленный Главой поселения (Главой Администрации) отчет об исполнения бюджета поселения за  1 полугодие  2009 года

Совет  Итатского  сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие  2009 года.

2. Направить Приложения  Главе поселения (Главе  Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене.

Зам. Председателя Совета

Итатского сельского поселения
А.И.Ключанцев
Приложение 1

к  бюджету  Итатского сельского  поселения

за 1 полугодие  2009  года
Перечень главных администраторов доходов  бюджета

 Итатского сельского поселения  за 1 полугодие  2009 года

	Код администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов  бюджета  Итатского  сельского  поселения

	902
	Администрация  Томского района

	935
	Администрация  Итатского  сельского  поселения

Приложение 2

к бюджету  Итатского сельского  поселения

за 1 полугодие  2009  года
Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов  бюджета  Итатского  сельского  поселения  за 1 полугодие 2009 года

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета  Итатского сельского  поселения

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	Администрация Итатского   сельского поселения

	935
	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими  учреждений( за  исключением  имущества  муниципальных  автономных  учреждений)

	935
	1 11 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими  учреждений( за  исключением  имущества  муниципальных  автономных  учреждений)

	935
	1 11 05035 10 0003 120
	Прочие  поступления  от  использования  имущества, находящегося  в  собственности  поселения.

	935
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания  платных  услуг  получателями  средств  бюджетов  поселений  и  компенсации  затрат  государства  бюджетов  поселений

	935
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении учреждений, находящихся  в ведении органов управления   поселений ( за  исключением  имущества  муниципальных  автономных  учреждений ),  в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  имуществу.

	935
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за  исключением имущества муниципального автономных учреждений, а также  имущества  муниципальных унитарных  предприятий,  в том числе казенных),  в части  реализации основных средств по указанному имуществу.

	935
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	935
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	935
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	935
	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности

	935
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

	935
	2 02 04012 10 0000 151
	Средства, передаваемые  бюджетам поселений  для компенсации  дополнительных расходов, возникших в результате  решений,  принятых органами власти  другого уровня

	935
	2 02 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии  с заключенными соглашениями

	935
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные  поступления в бюджеты поселений

	935
	 3 00 00000 00 0000 000
	  Доходы  от  предпринимательской  и  иной  приносящей  доход  деятельности

	Администрация  Томского  района

	902
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная   собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  поселений,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

	902
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы  от  продажи  земельных  участков, гос. собственность на которые не разграничена и которые  расположены  в границах   поселений.

Приложение 3

к бюджету  Итатского сельского  поселения

за 1 полугодие  2009 года

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета  Итатского сельского  поселения за 1 полугодие 2009 года

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	План

На 1 полугодие
	Факт

1 полугодие
	%

исполнения

	В С Е Г О

	1916,4
	1520,6
	79,3

	Администрация Итатского сельского

поселения
	935

	Общегосударственные вопросы
	935
	0100

	1131,2
	1047,6
	92,6

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	935
	0102
	  0020300

	189,6
	179,0
	94,4

	Глава муниципального образования
	935
	0102
	  0020300

	189,6
	179,0
	94,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0102
	0020300
	500
	189,6
	179,0
	94,4

	Руководство и управление в сфере установленных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	935
	0104
	0020400

	929,3
	868,6
	93,5

	Центральный аппарат
	935
	0104
	0020400

	929,3
	868,6
	93,5

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0104
	0020400
	500
	929,3
	868,6
	93,5

	Резервные  фонды
	935
	0112
	000 0000

	12,3
	24,6
	-

	Резервные  фонды
	935
	0112
	070 0500

	12,3
	24,6
	-

	 Прочие расходы
	935
	0112
	070 0500
	013
	12,3
	24,6
	-

	Национальная  оборона
	935
	0200

	53,7
	47,3
	88

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	935
	0203

	53,7
	47,3
	88

	Осуществление первичного воинского  учета  на  территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	935
	0203
	0013600

	53,7
	47,3
	88

	Выполнение функций органами местного само

управления
	935
	0203
	0013600
	500
	53,7
	47,3
	88

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	935
	0500

	  329,0
	222,4
	67,6

	Жилищное  хозяйство
	935
	0501

	63,8
	-

	 Поддержка жилищного хозяйства
	935
	0501
	350 0000

	63,8
	-

	Выполнение функций государственными  органами
	935
	0501
	350 0200
	500
	63,8
	-

	Коммунальное  хозяйство
	935
	0502
	0000000

	6,0
	6,0
	100

	Поддержка  коммунального  хозяйства
	935
	0502
	3510000

	6,0
	6,0
	100

	Мероприятия  в  области коммунального  хозяйства
	935
	0502
	3510500

	6,0
	6,0
	100

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0502
	3510500
	500
	6,0
	6,0
	100

	Благоустройство
	935
	0503
	600 0000

	259,2
	216,4
	83,4

	Уличное  освещение
	935
	0503
	600 0100

	259,2
	216,4
	83,4

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0503
	600 0100
	500
	259,2
	216,4
	83,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	935
	0800

	379,8
	180,6
	47,5

	Культура
	935
	0801

	287,9
	97,8
	34

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	935
	0801
	440 0000

	229,1
	63,4
	27,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	935
	0801
	440 9900

	229,1
	63,4
	27,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	440 9900
	001
	229,1
	63,4
	27,7

	 Оплата  труда  руководителей  и  специалистов  муниципальных  учреждений  культуры  и  искусства,  в  части  выплаты  надбавок  и  доплат  к  тарифной  ставке (должностному  окладу)
	935
	0801
	440 9900

	16,0
	-

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	440 9900
	001
	16,0
	-

	 Обеспечение условий для  развития физической  культуры  и  массового  спорта
	935
	0801
	440 9900

	38,6
	30,2
	78,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	440 9900
	001
	38,6
	30,2
	78,2

	  Индексация оплаты  труда  муниципальных бюджетных  учреждений, за исключением  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
	935
	0801
	440 9900

	4,2
	4,2
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	440 9900
	001
	4,2
	4,2
	100

	Библиотеки
	935
	0801
	442 0000

	91,9
	82,8
	90,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	935
	0801
	442 9900

	90,1
	81,0
	89,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	442 9900
	001
	90,1
	81,0
	89,9

	  Индексация оплаты  труда  муниципальных бюджетных  учреждений, за исключением  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
	935
	0801
	442 9900

	1,8
	1,8
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	442 9900
	001
	1,8
	1,8
	100

	Иные межбюджетные  трансферты
	935
	1100

	22,7
	22,7
	100

	Межбюджетные  трансферты из бюджетов  поселений  бюджету  муниципального района и из бюджета муниципального  района  бюджетам  поселений  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями
	935
	1104
	520 1500

	22,7
	22,7
	100

	Иные  межбюджетные  трансферты
	935
	1104
	520 15 00
	017
	22,7
	22,7
	100

Глава поселения (Глава Администрации)

 Итатского сельского поселения                                                            В.Ю. Бебек

Приложение 4

к бюджету  Итатского сельского  поселения

 за 1 полугодие  2009 года,

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета  Итатского   сельского поселения за 1 полугодие   2009 года

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	План

На 1 полугодие
	Факт

1 полугодия
	%

исполнения

	В С Е Г О

	1965,5
	1520,6
	77,4

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	935
	0102
	189,6
	179,0
	94,4

	Функционирования Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	935
	0104
	929,3
	868,6
	93,5

	Другие  общегосударственные вопросы
	935
	0112
	24,6
	-

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	935
	0203
	53,7
	47,3
	88

	Дорожное хозяйство
	935
	0409
	36,8
	-

	Жилищное  хозяйство
	935
	0501
	63,8
	-

	Коммунальное хозяйство
	935
	0502
	6,0
	6,0
	100

	Благоустройство
	935
	0503
	259,2
	216,4
	83,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	935
	0801
	379,8
	180,6
	47,5

	Межбюджетные трансферты
	935
	1104
	22,7
	22,7
	100

Глава поселения (Глава Администрации)                                              В.Ю. Бебек

Приложение 5

к бюджету  Итатского сельского  поселения

 за 1 полугодие  2009 года
Исполнение

Бюджета по собственным доходам  за 1 полугодие 2009 года

по Итатскому сельскому поселению

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План

	Исполнено

	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы
	налоги
	223,6
	360,7
	161,3

	1 0102000010000 000
	Налог на доходы физических лиц
	168,6
	237,4
	141

	1 0301000000000 000
	Налог на имущество физических лиц
	5,0
	6,7
	134

	1 0606000000000 000
	Налог на землю
	50,0
	116,6
	233,2

	1 1100000000000 000
	Собственные доходы поселения
	146,1
	280,5
	192

	1 1105035100001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении муниципальных органов поселения
	28,2
	55,8
	197,9

	1 1105035100002 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном  управлении органов управления поселений
	-
	134,2
	-

	1 1105035100003 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося  в оперативном  управлении органов управления поселений (плата за найм жилых помещений)
	13,8
	21,6
	156,5

	1 1105010100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства  от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	104,1
	68,5
	65,8

	1 1406014100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	-
	0,4

	1 1701050100000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	0,7

	2 0201001100000 151
	Дотации бюджетам поселения  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1310,3
	1108,6
	84,6

	2 0203015100000 151
	Субвенции бюджетам поселений за осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	53,7
	53,7
	100

	2 0204012100000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	140,5
	140,5
	100

	2 0204014100000 151
	Средства, передаваемые  бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	36,9
	36,9
	100

	Всего доходов

	1874,2
	1981,6
	105,7

с. Итатка

01.10.2009 г